
wt
Comune úi Qorto/afo li Capo Qassero

Liíero Qonsorzio Comunafe li Siracusa
E mqil : uffs epreteria. p o rt o pal o @,snt q il. c om C. F. 0 0 I 9 68 I 0 I 9 2

ORDTNANZA STNDACALE N. 7 DELL7/04/2025

OGGETTO: Chiusura degli Uffici Comunali nella giornata dell7 aprile2025

IL SINDACO
Rachele Rocca

VISTO l'art.50, comma 7, del D. Lgs. n.267/2000, ai sensi del quale il"..,i/ Sindaco,
altresì, coordinn e riorgnnizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e
nell'antbito dei criteri eaentualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali,
dei pubblici esercizi e dei seraizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorinlmente
competenti delle amntinistrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici
pubblici localizzati nel territorio, al fne di armonizzare l'espletamento dei seraizi con le esigenze
complessiue e generali degli utenti...";

CONSIDERATO che in alcune giornate dell'anno, in particolare nelle giornate feriali
immediatamente precedenti o successive le festività, si riduce notevolmente I'afflusso di
pubblico e la richiesta di sewizi agli uffici;

RITENUTO di disporre la chiusura pomeridiana degli Uffici Comunali nella giornata
dell7 aprile dalle ore 15:00 alle ore 18:00;

DATO ATTO infine che tutti i dipendenti usufruiranno di recupero delle ore che verrà
c al c ol ato e r e gol afiz zato dall' uff ic i o p ers o nal e;

VISTO il D. Lgs. N . 267 / 2000,

VISTO 1o Statuto Comunale;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO I'O.R.EE.LL. vigente nei Comuni della Regione Siciliana;

ORDINA

1. Di disporre la chiusura pomeridiana degli Uffici Comunali del Comune di Portopalo
di Capo Passero nella seguente giornata:

17 Aprile 2025 dalle ore 15:00 alle ore 18:00

COMUNE Dl PORTOPALO Dl C.P. -Via LucioTosca N.8t,
mail: uffsegretería.portopalo@gmaíl.com - PEC: comunecp.segretería@pec.ít

tel.: o931848oo3



Comune fi li Capo Qassero

w

#
Qortopafo

Liíero Consorzio Comunak li Siracusa
E mail : u-ffsegreteriq.p ortopal o@,smail. com C. F. 00 I 9 68 8089 2

2. Di dare atto che tutti i Dipendenti Comunali usufruiranno di recupero delle N. 3 ore
che verrà calcolato e regolarizzato dall'Ufficio Personale;

3. Di dare atto che rimarranno invariati i Servizi del Corpo di Polizia Locale come per
legge;

4. Di disporre che sia data massima diffusione alla cittadinanza della presente
Ordinanza e la notifica al personale Dipendente per I'attuazione della stessa;

5. Di notificare la presente Ordinanza a:

- Prefettura di Siracusa;
- Comando Stazione Carabinieri di Portopalo di Capo Passero;

6. Di pubblicare la presente Ordinanza sull'Albo Pretorio del Comune di Portopalo di
Capo Passero oltre che nella sezione home del sito istituzionale.

Portopalo di Capo Passeto, l\17 /04/2025

Il Sindaco
Rachele Rocca

COMUNE Dl PORTOPALO Dl C.P. -Vía LucioTasca N.81,

mail: uffsegreteria.portopalo@gmaílrcom - PEC: comunecp.segreteria@pec.ít
tel.: o931848oo3


